[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___.___.  2012     №  ____

	О внесении изменений в Административный  регламент по предоставлению Отделом образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»

        В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2012 года Федерального закона от 30 ноября 2011 г. № 351-ФЗ « О внесении изменений в статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 271 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 391 «О внесении изменений в правила передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществление контроля за условиями их жизни и воспитании в семьях усыновителей на территории Российской Федерации и в  Правила подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»,  Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в Административный  регламент по предоставлению Отделом образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», следующие изменения:
1) в разделе 1 «Общие положения», пункте 1.2 «Круг заявителей», подпункт 1.2.1 «в» изложить в следующей редакции:

в) лиц, имеющих или имевших судимость, подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, а также лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления;
2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги», пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральным и (или) областным законодательством для предоставления государственной услуги, подлежащих предоставлению заявителем», подпункт 2.6.1. «к»  изложить в следующей редакции:

к) копия свидетельства или иного документа о прохождении подготовки лица, желающего стать опекуном (попечителем), в порядке, установленном пунктом 4 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями, и в отношении которых усыновление не было отменено). Форма свидетельства утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации;

3) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги», пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральным и (или) областным законодательством для предоставления государственной услуги, подлежащих предоставлению заявителем», в подпункте 2.6.7. словосочетание «в течение 15 дней» заменить словосочетанием «в течение 12  рабочих дней»;

4) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги», пункте 2.9 «Перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении государственной услуги», подпункт 2.9.2. дополнить абзацем следующего содержания:

- отсутствие в органе опеки и попечительства оригиналов документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего регламента, на момент оформления заключения о возможности граждан быть опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан.
         2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  С.М. Дедкову.
         3.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2012 года.

	Исполняющий полномочия Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	                                           С.В. Ануфриев

Отп. 1 экз. – в дело
            Разослать: Отдел образования – 3 экз.

Исполнитель: начальник Отдела   образования  В.В. Азаренкова

тел. 4-21-56

Разработчик: ведущий специалист  Т.П.Новикова

тел. 4-16-45

Визы:

Зам. Главы Администрации  МО  С. М. Дедкова

Управделами  И.А.Дмитриева

Главный специалист Гронская О.В.

Рег. № 0591  от 04.10.2012, Подписано ЭП: Ануфриев Сергей Васильевич, "Заместитель Главы Админ мун обр ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 04.10.2012 12:50:00, Распечатал________________